
UCHWAŁA NR XV/79/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz.U. z 2018 r. poz.2096 ze zm.) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 22.07.2019r. wpisanej do rejestru skarg i wniosków pod pozycją 7/2019 na 
działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków 
i petycji, skargę uznaje się za bezzasadną z  przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowej Słupi zobowiązując się do 
powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Jerzy Roman

Id: 82286755-EB0A-4A05-BEEA-7534AE136F8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/79/19

Rady Miejskiej w Nowej Słupi

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

W dniu 22 lipca 2019 r. do Rady Miejskiej w Nowej Słupi wpłynęła skarga na działalność na Burmistrza 
Miasta i Gminy Nowa Słupia. Skarżąca twierdzi, ze organ wykonawczy samorządu terytorialnego zawierał 
umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych 30.000,00 EUR) 
bez ogłoszeń na stronach BIP, co skutkuje zmniejszeniem kręgu wykonawców.

W dniu 7 sierpnia 2019 r. zostało wysłane do skarżącej zawiadomienie na podstawie art. 36 ust.1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – kodeks postępowania administracyjnego o niezałatwieniu skargi w terminie, 
w związku z koniecznością zwołania komisji skarg, wniosków i petycji oraz zwołaniem Sesji Rady Miejskiej po 
za planem pracy Rady Miejskiej. Nowy termin został wyznaczony do końca sierpnia tj. do 31.08.2019 r.

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2019 r. zapoznała się z dokumentacją 
dotyczącą zarzutów podnoszonych w skardze oraz wysłuchała ustnych wyjaśnień stron postępowania 
skargowego.

W toku analizy skargi Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła co następuje.

W dniu 10.09.2017 r. na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień 
publicznych  została zawarta umowa na świadczenie usług w zakresie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy 
w Nowej Słupi oraz w jednostkach organizacyjnych.

Wykonawca został wyłoniony w oparciu o regulamin udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy  
w Nowej Słupi, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartość kwoty 30 000 euro będący 
załącznikiem do  Zarządzenia Wójta Gminy Nowa Słupia z dnia 2 stycznia 2017 r. Nr 1/2017 (dalej: 
„Regulamin”).

Zgodnie z postanowieniem § 6 ust. 1 Regulaminu, przy udzielaniu zamówień o wartości szacunkowej 
nie przekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro, a powyżej kwoty 9 000 zł netto na dostawy, usługi lub 
roboty budowlane, zaproszenie do składania ofert odbywa się poprzez zamieszczenie zapytania ofertowego na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej lub poprzez skierowanie zaproszenia do składania ofert do 
co najmniej 3 wykonawców. W przypadku zamówień realizowanych w ramach projektów dofinansowanych 
z funduszy zewnętrznych, w szczególności z Unii Europejskiej, pierwszeństwo stosowania mają zapisy 
wytycznych instytucji zarządzających projektami.

Należy w tym miejscu podkreślić, iż wyłączenie stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych 
w przypadku zamówień o wartości nie przekraczającej 30 tys. euro, tj. w oparciu o art. 4 pkt 8 w/w ustawy 
oznacza, że ustawodawca nie narzuca określonego katalogu trybów w jakich zamówienie powinno być 
udzielane, a także nie reguluje szczegółowo czynności zamawiającego, pozostawiając kwestie te do uznania 
samego zamawiającego. W przypadku udzielania zamówienia o wartości nie przekraczającej 30 tys. euro Gmina 
zobowiązana jest przez ustawodawcę do zachowania zasad wynikających z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm., dalej: u.f.p.), które zobowiązują 
ją do dokonywania zakupów w sposób celowy i oszczędny oraz z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 
efektów z danych nakładów i optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 
Regulamin jest w istocie poleceniem pracodawcy – Wójta Gminy, zobowiązującym pracowników do 
stosowania konkretnej procedury przy udzielaniu zamówienia i został wprowadzony celem zagwarantowania 
jak najpełniejszej realizacji zasad wynikających z art. 44 ust. 3 u.f.p.

W toku przeprowadzonego postępowania Komisja  ustaliła, iż tak też było w niniejszym przypadku.

Urząd Gminy w Nowej Słupi przeprowadził postępowanie zgodnie z zasadami opisanymi w regulaminie  
udzielania zamówienia o wartości nie przekraczającej 30 tys. Do Urzędu wpłynęły 3 oferty od potencjalnych 
wykonawców, dokonano najtańszego wyboru.

Id: 82286755-EB0A-4A05-BEEA-7534AE136F8F. Podpisany Strona 1




